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Förskolerapport 2022 

Yttrande till kommunstyrelsen 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 
Paragrafen justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Förskolenämnden tar fram en förskolerapport årligen på uppdrag 
från kommunfullmäktige. Rapporten syftar till att ge en 
stadsövergripande bild av både fristående och kommunal förskola i 
Stockholms stad. Genom en konsekvent uppföljning av förskolans 
verksamhet över längre tid syns en positiv utveckling där samtliga 
stadsdelsnämnder bedriver ett systematiskt kvalitetsarbete inom de 
kvalitetsområdena som Förskola i Stockholm 2022 tar upp. 
Exempelvis insatser för att öka inskrivningsgraden, att förbättra 
personalens arbetssituation och kunskaper i svenska samt att 
utveckla och följa upp det språkutvecklande arbetet. Från 
halvårsskiftet 2023 är det den nya förskoleförvaltningen som tar 
över arbetet med uppföljning, samordning och återrapportering. 
Förvaltningen beskriver i sitt remissvar hur man ser på rapportens 
innehåll och vilka slutsatser som dras för den egna verksamheten 
framöver. 

Bakgrund 
Förskolerapporten Förskola i Stockholm 2022 syftar till att ge en 
stadsövergripande bild av både fristående och kommunal förskola i 
Stockholms stad. Kommunstyrelsen har remitterat förskolerapport 
2022 till stadsdelsnämnden för yttrande. Remissen fokuserar på de 
områden som lyfts som prioriterade i rapporten. 

Ärendet 
Rapporten Förskola i Stockholm 2022 innehåller slutsatser utifrån 
följande områden. 

- Tillgång till förskola och tidigare förberedelser för fortsatt 
utbildning. 

Handläggare 
Jadranka Naskova 
Telefon: 0850823041 

Till 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 
2023-08-31 

Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning 
Avdelningen för förskola 

Tjänsteutlåtande 
Dnr HÄ 2023/281 
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- Personalens utbildningsnivå och förutsättningar för 
uppdraget. 

- Bidra till en likvärdig kvalitet i stadens förskola genom 
bättre uppföljningsmetoder. 
 
Avdelningen för förskola i Hägersten-Älvsjös stadsdelsförvaltning 
har bidragit till rapporten genom skriftligt underlag 
samt deltagande i beredningsforum vid Utbildningsförvaltningens 
förskoleavdelning. Förvaltningen delar i stort den övergripande bild 
som presenteras i rapporten. Förvaltningen ser möjligheter till 
utveckling i framtagandet av rapporten samt i analysarbetet av 
underlaget till rapporten. Förhoppningen är att arbetet utvecklas 
ytterligare i och med den nya förskoleförvaltningen som tar över 
ansvaret för uppföljning, samordning och återrapportering. 
 

Tillgång till förskola och tidigare förberedelser för fortsatt 
utbildning 
Hägersten-Älvsjö är en av stadsdelarna med högst inskrivningsgrad, 
96,7 procent för 2022. Förvaltningen arbetar för att implementera 
rutiner för att identifiera och nå grupper som i enlighet med nya 
lagkrav ska erbjudas förskoleplats. Öppna förskolan och 
introduktionsförskolans verksamhet bedöms ha goda möjligheter att 
nå nya grupper och enskilda vårdnadshavare. Förvaltningen delar 
rapportens slutsats att uppsökande verksamhet och 
introduktionsförskolornas arbete behöver följas upp och utvärderas 
systematiskt för att säkerställa att insatserna leder till ökad 
inskrivning. 
 
Förvaltningen instämmer i att undervisningen behöver anpassas till 
lokala behov för att nå en likvärdig kvalitet. Avseende uppföljning 
och utvärdering av den språkutvecklande undervisningen delar 
förvaltningen rapportens slutsats att systematisk uppföljning av 
arbetet behöver utvecklas på alla nivåer. Förvaltningen anser att 
arbetet bör inkludera en genomlysning av kartläggningsmaterialet 
Hitta språket för att se hur materialet på bästa sätt kan 
implementeras i förskolans kontext och anpassas till förskolans 
nationella uppdrag. Utredningen bör även beakta andra möjliga 
verktyg för uppföljning av det språkutvecklande arbetet. 
 

Personalens utbildningsnivå och förutsättningar för uppdraget 
Förvaltningen instämmer i bilden att andel utbildade förskollärare 
följs upp systematiskt och att det finns tydliga rutiner för att 
säkerställa lärarledd undervisning i alla barngrupper. När det gäller 
gruppen barnskötare är uppföljningen komplex då befattningen inte 
regleras i skollagen. I praktiken innebär det att yrkeskategorin inte 
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är homogen när det gäller utbildningsnivå och 
kompetensutvecklingsbehov. Avseende förutsättningar för 
uppdraget lyfter rapporten vidare att flera stadsdelar vittnar om 
svårigheter att anställa vikarier vilket har påverkan på 
medarbetarnas arbetsmiljö samt kvaliteten på undervisningen. 
Förvaltningen delar den bilden och ser även svårigheter i att 
rekrytera kompetenta barnskötare med relevant utbildning. Dessa 
faktorer är viktiga att beakta framöver, både utifrån 
kompetensförsörjningsperspektivet och utifrån målet att erbjuda 
likvärdig förskola av hög kvalitet för alla barn i staden. Insatser för 
att minska skillnader i strukturella förutsättningar såsom 
personalens utbildningsnivå och kunskaper i svenska språket med 
mera bör med fördel ske parallellt med insatser för att förbättra 
arbetsmiljön för förskolans medarbetare. Förvaltningen är positiv 
till att förskoleförvaltningen gör ytterligare analys kring variationer 
i barnskötares utbildningsgrad och behov av fortbildning.  
 

Bidra till en likvärdig kvalitet i stadens förskola genom  
bättre uppföljningsmetoder 
Förvaltningen instämmer i rapportens slutsats om att metoder för 
uppföljning på alla nivåer och i synnerhet på stadsövergripande nivå 
behöver utvecklas och anpassas. Det komplexa uppdrag förskolan 
har behöver följas upp ur olika perspektiv för att få syn på 
synergieffekter som påverkar förskolans förutsättningar och 
möjligheter att erbjuda utbildning av hög kvalitet. Gemensamma 
bedömningsgrunder kan vara ett steg mot bättre uppföljning och 
ökad likvärdighet i stadens förskolor.  

Ärendets beredning 
Ärendet är berett inom avdelningen för förskola. Ärendet 
informeras i samverkansgrupp förskola 15 augusti 2023. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
Förskola i Stockholm 2022 och överlämnar remissvaret till 
kommunstyrelsen. 
 
 
Lee Orberson  Liselott Hedman 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 

 Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 

Bilaga 
Remissunderlag Förskolerapport 2022 



Underskriftens äkthet valideras här: https://underskriftpas.stockholm.se/validera  
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